a. Imam Ahmad
Imam Ahmad memiliki nama lengkap Ahmad bin Muhammad bin Hanbal bin Hilal bin

Asad Asy-Syaibaniy atau dikenal dengan kunyah Abu Abdillah Al-Marwaziy Al-Baghdadiy.
Beliau lahir, tumbuh besar dan wafat di kota Baghdad (164-241 H atau 780-855 M). Beberapa
tempat yang pernah beliau datangi dalam perjalanan menuntut ilmu ialah Kufah, Bashrah,
Makkah, Madinah, Yaman, dan Syam. Imam Ahmad sangat banyak memiliki guru, di antaranya
ialah Ibrahim bin Khalid Ash-Shan’aniy, Ibrahim bin Sa’ad Az-Zuhriy, dan Ibrahim bin
Syammas As-Samarqand.44 Adapun beberapa muridnya ialah Imam Bukhari, Imam Muslim dan
Abu Daud.45

Beberapa penilaian terkait Hafs bin Maysarah: a) Ibnu Main: tsiqah, b) Murrah: tidak ada
masalah padanya, c) Abu Zurrah: tidak ada masalah padanya, d) Abu hatim: salihul hadis, e)
Ya’qub bin Sufyan: tsiqah, la ba’sa bihi.49

d. Hisyam bin Urwah
Nama lengkapnya ialah Hisyam bin Urwah bin Zubair bin Awwam Al-Asadiy yang

dikenal juga dengan Abu Mundzir atau Abu Abdillah (61-146 H atau 680-763 M, wafat di
Baghdad).50 Di antara guru-guru beliau ialah ayahnya (Urwah bin Zubair), pamannya Abdullah
bin Zubair, dua saudaranya (Abdullah dan Usman), dan keponakannya ‘Abbad bin Abdullah
bin Zubair.